
 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 25.01.2018 № 15/1-2018 
 

О внесении изменений в Положение о Территориальном Управлении 

Администрации городского округа Чехов и Положение об Управлении 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов 

 

В целях уточнения полномочий по решению вопросов местного значения 

городского округа Чехов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о Территориальном Управлении Администрации 

городского округа Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа Чехов от 25.10.2017 № 54/5-2017 «О переименовании Территориального 

Управления Администрации Чеховского муниципального района и об 

утверждении Положения о Территориальном Управлении Администрации 

городского округа Чехов» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:  

«2.2. Основными задачами Управления являются: 

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах городского округа Чехов и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах городского округа Чехов, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 



- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения в границах городского 

округа Чехов; 

- создание условий для обеспечения жителей городского округа Чехов 

услугами связи; 

- организация обустройства мест массового отдыха населения; 

- разработка правил благоустройства территории городского округа Чехов, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 

территории городского округа в соответствии с указанными правилами.». 

1.2. пункт 3.1.16. изложить в следующей редакции: 

«3.1.16. Участвует в создании условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в 

границах городского округа Чехов.»; 

1.3. пункт 3.1.28. изложить в следующей редакции: 

«3.1.28. Разрабатывает правила благоустройства территории городского 

округа Чехов, организует благоустройство в соответствии с указанными 

правилами, осуществляет контроль за их соблюдением, осуществляет выдачу 

ордеров на производство земляных работ, участвует в содержании мест 

захоронения на территории общественных кладбищ городского округа Чехов.»; 

1.4. пункт 3.1.33. изложить в следующей редакции: 

«3.1.33. Содействует населению в организации территориального 

общественного самоуправления, обеспечивает взаимодействие органов 

местного самоуправления городского округа Чехов со старостами сельских 

населенных пунктов.»; 

1.5. раздел 3 дополнить пунктом 3.1.40. следующего содержания: 

«3.1.40. Выявляет, находящиеся на территории городского округа Чехов, 

бесхозяйные автомобильные дороги местного значения, включая относящиеся к 

ним элементы обустройства автомобильных дорог, бесхозяйные движимые и 

недвижимые объекты благоустройства территории, малые архитектурные 

формы. В отношении бесхозяйных движимых объектов благоустройства 

территории: обеспечивает вступление во владение бесхозяйной вещью, а также 

обращается в суд в интересах городского округа Чехов для признания вещи 

бесхозяйной и признания права муниципальной собственности на неё.». 

2. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа Чехов, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 25.10.2017 № 55/5-2017 «О 

переименовании Управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского муниципального района и об утверждении 

Положения об Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов» следующие изменения: 

2.1. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Основными задачами Управления являются:  

- организация в границах городского округа Чехов электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 



пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации;  

- осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального 

контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий 

по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и 

энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для 

нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных 

Федеральным законом "О теплоснабжении";  

- организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

городского округа Чехов, а также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах городского округа Чехов;  

- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов, за исключением организации 

утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;  

- осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 

установление правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях 

использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам;  

- осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа Чехов; 

- разработка и реализация муниципальных программ по вопросам, 

отнесённым к компетенции Управления, участие в реализации государственных 

программ Московской области.». 

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах   массовой   информации   Главе   городского   округа   Чехов   

Кононовой М.В. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г.С.  

 

 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

 

    Г. С. Козина              М. В. Кононова 

 


